
دوشنبه 9 خرداد 121401
 شماره  8508

کاهش حضور سگ‌ها در 30روز گذشته
با افزایش اکیپ‌های زنده‌گیری سگ‌های بلاصاحب،‌کنترل این حیوانات، وارد فاز جدیدی شده است اما این روند نیاز به همکاری بیشتر شهروندان دارد

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

 مقابله با استعمال دخانیات
 از طریق کنشگری نوجوانان

مدیرکل اداره سامت شهرداری تهران در گفت‌وگو با 
همشهری از توجه ویژه به نوجوانان خبر داد و گفت: »در 
هفته ملی مبارزه با دخانیات، مهم‌ترین هدف و برنامه در 
حوزه سلامت، آموزش نوجوانان به‌عنوان کنشگران اجتماعی 

در راستای مقابله با استعمال دخانیات است.« 
به گزارش همشهری، آنطور که حمید صاحب گفته حدود 
۲۰هزار نفر در محلات تهران به‌عنوان گروه کنشگر در حوزه 
دخانیات فعال هستند. او با بیان اینکه برنامه‌های متنوعی 
برای پیشگیری از مصرف دخانیات پیش‌بینی ‌شده است، 
تأکید کرد: »باید سلامت نوجوانان مورد توجه ویژه قرار گیرد 
و نباید نسبت به این موضوع خاموش و بی‌تفاوت باشیم. برای 
تحقق این امر می‌بایست نوجوانان از طریق آموزش، توانمند 
شوند تا از خودشان در برابر آسیب‌هایی چون استعمال 

دخانیات و بزه مراقبت کنند.«
 به‌گفته مدیرکل اداره سامت شهرداری تهران، متأسفانه 
نوجوانان بیشتر مواقع در برابر رفتارهای پرخطر بی‌دفاع 
هستند و حس تنفر نسبت به بزه و دخانیات در این قشر 
نه‌تنها دیده نمی‌شود بلکه حس علاقه ایجاد شده است. او با 
بیان اینکه در برابر سلامت نوجوانان ما مسئول هستیم، گفت: 
»اگر قرار است به روح شهر و شهروندان توجه کنیم، باید 
بدانیم حال دل شهروندان متأثر از چه عواملی است. در پدیده 
دخانیات این معضل وجود دارد که نوجوانان و جوانان نسبت 
به پدیده دخانیات بی‌دفاع هستند و ازاین‌رو باید آموزش‌هایی 
به نوجوانان ارائه شود که این قشر به‌عنوان کنشگران مبارزه 
با دخانیات تربیت شوند و موضوع پیشگیری از اعتیاد و 

استعمال دخانیات را مطالبه‌گری کنند.«
 این مقام مسئول با ابراز نگرانی از قبح‌زدایی پدیده استعمال 
دخانیات عنوان کرد: »نمایش فیگور سیگار کشیدن در برابر 
نوجوان فاجعه و یک آموزه بسیار مخرب است که منجر به 
قبح‌زدایی می‌شود. وظیفه ما این است که با اطلاع‌رسانی 
درست و آگاه‌سازی اصولی، قبح اجتماعی این پدیده را 

افزایش دهیم و نوجوانان را از دخانیات دور کنیم.« 
حمید صاحب همچنین به کاهش سن استعمال دخانیات 
اشاره کرد و گفت که متأسفانه برخی از آمارها نشان می‌دهند 
سن استعمال دخانیات به 13تا 15سال کاهش ‌یافته است 
و این موضوع می‌تواند زنگ خطر باشد. چرا که نوجوانان، 
آینده‌سازان جامعه و کشور هستند و ازاین‌رو باید سلامتشان 

بیش از بیش مورد توجه قرار گیرد.
 او با بیان اینکه مسائل محیطی در گرایش به پدیده شوم 
دخانیات تأثیرگذار هستند، عنوان کرد: »باید دسترسی 
مردم به‌ویژه قشر نوجوان را به خدمات سامت‌محور، 
تسهیل و دسترسی آنها به رفتار پرخطر )استعمال دخانیات( 

دور کنیم.«

 رضا صیادی
 مدیرعامل سازمان زیباسازی تهران

تهران در عزای جانباختگان حادثه متروپل 
آبادان سیاهپوش شده است. در این راستا 
همزمان با اعلام عزای عمومی در سراسر کشور، 
تمامی سازه‌های تبلیغات فرهنگی سطح شهر با 
اکران »آبادان پاره تن ایران« اختصاص یافت و 
پرچم‌های تمام معابر و گذرگاه‌ها و میدان‌های‌ 
اصلی شهر در عزای هموطنان جان باخته در 

حادثه مترو پل به رنگ سیاه درآمد.‌

ابوالفضل فلاح
معاون مالی و اقتصاد شهرداری تهران

با هماهنگی انجام شده با بورس کالا، از 
این پس سعی خواهیم کرد عمده خرید 
کالاهای مورد نیاز پروژه‌های شهرداری تهران 
را از طریق بورس کالا تأمین کنیم. مسیر 
خرید از بورس کالا به‌صورت مستمر ادامه 
خواهد داشت و علاوه بر شفافیت، سلامت 
و صرفه‌جویی، باعث حذف واسطه‌ها خواهد 
شد و در نتیجه موجب کاهش چشمگیر 
هزینه تمام‌شده جهت اجرای پروژه‌ها است.‌

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

سلامت

سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی ،مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوا از امضای 
صورتجلسه هفتمین کمیته مشترک 
هماهنگی فی‌مابین این شرکت و آژانس 
همکاری‌های بین‌المللی ژاپن »جایکا« 
خبر داد و گفت: با امضای صورتجلسه 
مذکور، هماهنگی لازم جهت تسهیل 
 ورود 6ایستگاه سنجش آلودگی هوا 

صورت گرفت.
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ایستگاه

صاحبان 20مشاغل مزاحم در نواحی 
پنجگانه منطقه ۱۹ طی یک ماه اخیر 
مشمول اجرای رأی بند ۲۰ مبنی بر تعطیلی و 
یا تغییر شغل شدند. به‌گفته مهدی هدایت، 
شهردار این منطقه با پیگیری‌های اداره 
ساماندهی صنایع و مشاغل این منطقه 
تعداد20واحد جوشکاری، آلومینیوم‌سازی، 
آهنگری و انبار ضایعات تغییر شغل داده‌اند. 
همچنین با توجه به صدور رأی بند20 
درخصوص اجرای رأی برای 2واحد کارواش 
واقع در خیابان شهید زلفی و مهران، 

تعطیلی و تغییر شغل به آنها ابلاغ شد.

20
واحد ‌

‌سگ‌های بلاصاحب یکی از معضلات شهر تهران محسوب 
می‌شوند. نگرانی بابت افزایش جمعیت سگ‌ها از یک سو 
و وحشت شهروندان در مواجهه با این حیوان از سوی 
دیگر مشکلاتی را به‌وجود آورده است. گاهی در خبرها، 
حمله سگی به شهروندی مخابره می‌شود و این پرسش را 
مطرح می‌کند که چگونه می‌توان از معضلات سگ‌های 
بلاصاحب کاست. سگ‌ها جزو آن دسته حیواناتی هستند 
که به‌صورت گله‌ای برای خود حریمی را مشخص می‌کنند 
و گاهی به‌دلیل حمایت‌های شهروندان با غذا دادن، حریم 
سگ‌ها تغییر کرده و به شهر منتقل می‌شوند. در اطراف 
محله سوهانک و کوهسار حریم سگ‌ها رویت شده است؛ 
حریمی که با غذا دادن سگ‌ها را از اطراف این محله‌ها به 
شهر رسانده است. جالب اینکه با تغییر حریم سگ‌ها، حریم 
گرگ‌ها هم تغییر می‌کند و به موازات آن کم‌کم گرگ‌ها 
هم جرأت پرسه زدن در شهر را پیدا می‌کنند؛ چنان‌که 
در سوهانک گرگ دیده شده است؛ درحالی‌که سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران که به‌تازگی مسئولیت حیوانات 
شهری را از شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
برعهده گرفته در تلاش است با آموزش‌های شهروندی 
و اقدامات این سازمان، جمعیت سگ‌های بلاصاحب را 
کاهش دهد. معاون امور مناطق سازمان مدیریت پسماند 
شهر تهران معتقد است برای ساماندهی حیوانات شهری 
و به‌خصوص سگ‌های بلاصاحب، جلساتی را با برخی 
سازمان‌ها برگزار کرده است: »سازمان مدیریت پسماند 
برای ساماندهی حیوانات شهری در گام نخست جلساتی 
را با سازمان شهرداری‌ها و دهداری‌ها برگزار کرده است. 
در این جلسات درباره آخرین مصوبات و دستورالعمل‌هایی 
که موجود است، صحبت شد و البته سازمان شهرداری‌ها 
و دهداری‌ها در حال بازنگری این دستورالعمل‌هاست.«  

نقاهتگاه آرادکوه
از گذشته شهرداری تهران طرح اکیپ‌های زنده‌گیری 
سگ‌های بلاصاحب را در شهر تهران اجرا می‌کرد و اجرای 
این طرح همچنان یکی از ضرورت‌های کنترل این حیوان 
محسوب می‌شود. به‌نظر می‌رسد در سال‌های اخیر تعداد 
سگ‌های بلاصاحب در شهر بیشتر شده، اما حالا سازمان 
مدیریت پسماند شهر تهران اقدامات تازه‌ای را شروع 
کرده است. معاون امور مناطق سازمان مدیریت پسماند 
خبر می‌دهد که به غیر از جلسات این سازمان با برخی از 

سازمان‌های مرتبط، چندین اقدام هم توسط سازمان پسماند 
صورت گرفته است: »یکی از اقدامات این است که با توجه به 
درخواست‌ها و پیام‌های شهروندان، ما اکیپ‌های زنده‌گیری 
سگ‌ها را در سطح شهر به دوبرابر افزایش دادیم. درخواست 
و پیام‌ها از طریق سامانه مردمی 137صورت می‌گیرد و 
ما بعد از دریافت پیام‌ها در محل‌هایی که فکر می‌کردیم 
سگ‌های بلاصاحب بیشتر مشاهده می‌شود، اکیپ‌های 
زنده‌گیری را بیشتر کردیم.«  سگ‌هایی که جمع‌آوری 
می‌شوند، برای نگهداری به نقاهتگاهی در مرکز آرادکوه 
منتقل می‌شوند. مالکی در این رابطه می‌گوید: »نقاهتگاهی 
که برای نگهداری از سگ‌های بلاصاحب در مرکز آرادکوه 
هست، خوشبختانه به یک درمانگاه هم مجهز شده است. 
این نقاهتگاه شرایطی دارد که حامیان حیوانات می‌توانند 
از این محل بازدید کنند.« او اضافه می‌کند: »البته این را 
هم بگویم که معضل تامین غذای سگ‌ها را به‌طور کامل 
برطرف کردیم و بدون مشکل غذای سگ‌ها تامین می‌شود.« 

رهاسازی از اطراف شهر
سگ‌های بلاصاحب بعد از اینکه از سطح شهر جمع‌آوری 
می‌شوند، عقیم‌سازی شده و واکسن هاری دریافت می‌کنند. 
با این حال، معاون امور مناطق سازمان مدیریت پسماند 
می‌گوید برخی افراد سگ‌های بلاصاحب را از اطراف تهران 
در این شهر رهاسازی می‌کنند: »یکی از مشکلاتی که در 
مورد سگ‌های بلاصاحب وجود دارد، این است که برخی 
از شهرهای اطراف، سگ‌هایی را در شهر تهران رهاسازی 
می‌کنند. درواقع، هرقدر که سگ‌های بلاصاحب را از 
سطح شهر زنده‌گیری کرده و جمعیت این سگ‌ها را 
کاهش دهید، باز هم از شهرهای اطراف سگ‌ها به شهر 

تهران اضافه می‌شوند.«
 مالکی یادآور می‌شود: »با توجه به افزایش اکیپ‌ها در سطح 
شهر در ظرف یک ماه اخیر ما کاهش پیام‌ها و شکایات 
مردمی را داشتیم. همین موضوع نشان می‌دهد که افزایش 
اکیپ‌های زنده‌گیری سگ‌ها مؤثر و مفید بوده است.« او 

اضافه می‌کند: »آمار پیام‌های مردمی در هر روز متفاوت 
است، ولی در برخی مناطق مانند منطقه 22، 5و مناطق 
حاشیه‌ای شهر که تعداد این پیام‌ها بیشتر بود، هم‌اکنون 
کاهش تعداد پیام‌ها کاملا مشهود است.«  معاون امور 
مناطق سازمان مدیریت پسماند شهر تهران همچنین 
نسبت به الزامات قانونی در مورد سگ‌های بلاصاحب 
واکنش نشان می‌دهد و می‌گوید: »به‌دلیل الزامات 
قانونی یک جاهایی دست سازمان مدیریت پسماند برای 
اینکه سگ‌ها را زنده‌گیری کرده، واکسیناسیون شده و 
رهاسازی شوند، واقعا بسته است؛ یعنی براساس قوانین 
بالادستی شهرداری تهران سگ‌های بلاصاحب را باید 
نگهداری کند؛ البته تا زمانی که بتوانیم تعدادی از این 
سگ‌ها را به حامیان حیوانات واگذار کنیم؛ برای همین، 
تعداد سگ‌هایی که به حامیان واگذار می‌شود، زیاد نیست؛ 
زیرا حامیان هم براساس تعداد نیازهای خودشان سگ‌ها 
را از سازمان مدیریت پسماند تحویل می‌گیرند.«  او ادامه 
می‌دهد: »برای وضعیت مابقی سگ‌ها نیز جلساتی با اداره 
کل محیط‌زیست تهران مبنی بر اینکه فضاهایی را برای 
رهاسازی سگ‌ها مشخص کنند، داشتیم. البته آنها هم 
محدودیت‌هایی به‌دلیل اکوسیستم طبیعی و محیط‌زیست 
داشتند و خیلی اجازه رهاسازی سگ‌ها را ندادند.« مالکی 
تأکید می‌کند: » بنابراین، ما ناچار هستیم که سگ‌های 
بلاصاحب را بعد از جمع‌آوری، نگهداری کنیم. تنها کاری که 
شهرداری تهران برای بهبود وضعیت سگ‌های بلاصاحب 
در پیش گرفته، همان تجهیز درمانگاه )برای عقیم‌سازی، 

واکسیناسیون و درمان سگ‌های بیمار( است.«

اقدامات سازمان مدیریت پسماند  در ماه گذشته
‌تعداد اکیپ‌های
 زنده‌گیری سگ‌ها‌

‌وضعیت عقیم‌سازی
سگ‌ها در روز 

‌تعداد واکسن‌های هاری 
در سازمان مدیریت پسماند 

سال 1400
9اکیپ

‌سال 1401
16تا 20اکیپ

4هزار دوز واکسن هاری ‌‌بین 10تا 17قلاده
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